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AVVISO CHIARIMENTO E RETTIFICA

PER L’ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SPECIALISTICI DI RICOGNIZIONE
INFORMATIZZATA, MODELLAZIONE, DISTRETTUALIZZAZIONE, RICERCA E
CONTROLLO DELLE PERDITE NELLA RETE IDRICA, DELLA FORNITURA E
INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI MONITORAGGIO DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI
NEL TERRITORIO DEI COMUNI GESTITI DA ACQUE DEL CHIAMPO SPA E MEDIO
CHIAMPO SPA.

Tender 4458 - RDO_rfq 5771

Si ricevono i seguenti quesiti per i quali si fornisce risposta.
Quesito 1

A seguito del controllo del Computo Metrico Estimativo, si € notato come i prezzi della colonna
indicata con la lettera “C”, dall'intestazione: “Prezzo netto soggetto a ribasso (A-B)” risultano
essere calcolati, a partire dalla voce 3.03 in poi, come da seguente: (Prezzo un. / U.M) —
(Manodopera su prezzo un.) — (Oneri Sicurezza su prezzo un.) determinando dei prezzi netti
soggetto a ribasso anormalmente bassi rispetto ai prezzi unitari originali.

Quesito 2
Sono state individuate discordanze nella somma dei totali degli oneri della sicurezza.

Risposta 1

Come evidenziato nel quesito, per mero errore materiale, a partire dalla voce nr. 3.03 Prezzo netto
soggetto a ribasso (colonna indicata con la lettera “C”) del Computo Metrico Estimativo (CME)
sono stati erroneamente sottratti, oltre agli oneri della sicurezza, anche i costi della manodopera.
Si allega quindi il nuovo CME che annulla e sostituisce il precedente.

Risposta 2

Come evidenziato nel Capitolato Speciale d’Appalto (CSA) e alla voce 7 del CME, sono presenti
due distinte opzioni (Opzione 1 relativa all’installazione di un nuovo sistema di telecontrollo,
Opzione 2 relativa al revamping del sistema in uso). Ogni partecipante dovra indicare in offerta
tecnica se intende offrire un nuovo sistema o ammodernare quello in uso. Per tale motivo i costi
della manodopera e gli oneri della sicurezza riportati a pagina 4 del CME tengono conto solo di
una delle due opzioni previste (convenzionalmente I'opzione 1). Resta tuttavia inteso che in caso
di scelta dell’'opzione 2 gli oneri per la sicurezza saranno commisurati a quelli di tale opzione.
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